
ZARZĄDZENIE NR 268/2022 
WÓJTA GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na rok 2022. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm.) oraz § 11 pkt 1-5 uchwały Nr XVII/446/2021 Rady Gminy Szydłowo z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 zmienionej uchwałą Nr XLVIII/493/2022 Rady 
Gminy Szydłowo z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na rok 2022 - zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Szydłowo na rok 2022 przyjętym uchwałą XLII/446/2021 Rady Gminy Szydłowo 
z dnia 29 grudnia 2021 r., zmienionym zarządzeniem Nr 17/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 17 stycznia 
2022 r., uchwałą Nr XLIII/457/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 28 stycznia 2022 r., zarządzeniem Nr 33/2022 
Wójta Gminy Szydłowo z dnia 28 stycznia 2022 r., uchwałą Nr XLV/480/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 
11 marca 2022 r., zarządzeniem Nr 75/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 22 marca 2022 r., uchwałą Nr 
XLVI/481/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 25 marca 2022 r., uchwałą Nr XLVII/490/2022 Rady Gminy 
Szydłowo z dnia 6 kwietnia 2022 r., zarządzeniem Nr 92/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 13 kwietnia 2022 r., 
uchwałą Nr XLVIII/493/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 29 kwietnia 2022 r., zarządzeniem  Nr  106/2022 
Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 29 kwietnia 2022 r., zarządzeniem  Nr  112/2022 Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 
13 maja 2022 r., uchwałą Nr XLIX/505/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 27 maja 2022 r., uchwałą Nr 
L/516/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 24 czerwca 2022 r., zarządzeniem Nr 146/2022 z dnia 24 czerwca 
2022 r., zarządzeniem  Nr  157/2022 Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 1 sierpnia 2022 r., uchwałą Nr LI/526/2022 
Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 sierpnia 2022 r., zarządzeniem  Nr  178/2022 Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 
31 sierpnia 2022 r., zarządzeniem  Nr  187/2022 Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 9 września 2022 r., zarządzeniem  
Nr  190/2022 Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 15 września 2022 r., uchwałą Nr LIII/537/2022 Rady Gminy 
Szydłowo z dnia 30 września 2022 r., zarządzeniem  Nr 206/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 10 października 
2022 r., uchwałą  Nr LIV/543/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 19 października 2022 r., uchwałą Nr 
LV/545/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 28 października 2022 r., zarządzeniem Nr 222/2022 Wójta Gminy 
Szydłowo z dnia 28 października 2022 r., uchwałą Nr LVI/550/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 15 listopada 
2022 r, uchwałą Nr LVII/551/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 25 listopada 2022 r., zarządzeniem Nr 248/2022 
Wójta Gminy Szydłowo z dnia 28 listopada 2022 r.,  zarządzeniem Nr 256/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 
7 grudnia 2022 r., uchwałą Nr LVIII/568/2022 Rady Gminy Szydłowo z dnia 28 grudnia 2022 r - wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 65.188.862,83 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 61.998.230,79 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 3.190.632,04 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1”,, 

b) załącznik nr 1 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w § 2:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok, w wysokości 73.289.206,34 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  59.334.708,32 zł; 

2) wydatki majątkowe  w wysokości 13.954.498,02 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”,, 

b) załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały, 



c) określony w ust.2 załącznik nr 3 przedstawiający dochody  z tytułu dotacji celowych  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zostaje zmieniony zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

d) określony w ust.3 załącznik nr 4 przedstawiający wydatki  z tytułu dotacji celowych  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zostaje zmieniony zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

3) określony w załączniku nr 16 plan finansowy środków z Funduszu Pomocy na rok 2022, zostaje zmieniony 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom właściwych komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 
Szydłowo oraz kierownikom właściwych jednostek organizacyjnych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Szydłowo 
 
 

Tobiasz Wiesiołek 

 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 268/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 29 grudnia 2022 r.

Plan dochodów dla Gminy Szydłowo na 2022 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 11 601 245,49 7 320,00 11 608 565,49

75814 Różne rozliczenia finansowe 524 345,27 7 320,00 531 665,27

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

162 440,00 7 320,00 169 760,00

855 Rodzina 8 754 266,78 10 379,70 8 764 646,48

85501 Świadczenie wychowawcze 4 829 774,25 9 029,70 4 838 803,95

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 829 774,25 9 029,70 4 838 803,95

85503 Karta Dużej Rodziny 1 237,53 1 350,00 2 587,53

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 237,53 1 350,00 2 587,53

Razem: 65 171 163,13 17 699,70 65 188 862,83

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 268/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 29 grudnia 2022 r.

Plan wydatków dla Gminy Szydłowo na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 21 733 137,90 7 320,00 21 740 457,90

80101 Szkoły podstawowe 10 640 111,30 -150 155,00 10 489 956,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 305 927,29 -73 372,00 232 555,29

4260 Zakup energii 179 500,00 -52 750,00 126 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 170 412,00 -30 612,00 139 800,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

116 152,00 5 503,00 121 655,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

22 745,00 1 076,00 23 821,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 471 020,50 -11 049,00 459 971,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -4 000,00 6 000,00

4260 Zakup energii 3 500,00 -1 450,00 2 050,00

4300 Zakup usług pozostałych 113 676,00 -5 599,00 108 077,00

80104 Przedszkola 7 047 360,83 -60 096,00 6 987 264,83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 396,39 -22 111,00 47 285,39

4260 Zakup energii 67 700,00 -34 767,00 32 933,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 520,00 -3 473,00 12 047,00

4410 Podróże służbowe krajowe 900,00 -102,00 798,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

634,00 -134,00 500,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

11 306,00 411,00 11 717,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 211,50 80,00 2 291,50

80113 Dowożenie uczniów do szkół 883 868,50 250,00 884 118,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 9 425,50 250,00 9 675,50

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

3 012,00 81 634,00 84 646,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 36 345,00 36 345,00

4260 Zakup energii 0,00 36 217,00 36 217,00

BeSTia Strona 1 z 2



4300 Zakup usług pozostałych 0,00 9 072,00 9 072,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

840 237,00 146 736,00 986 973,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 750,00 63 374,00 88 124,00

4260 Zakup energii 75 000,00 52 750,00 127 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 30 612,00 51 612,00

855 Rodzina 9 091 269,23 10 379,70 9 101 648,93

85501 Świadczenie wychowawcze 4 859 345,04 9 029,70 4 868 374,74

3110 Świadczenia społeczne 4 813 860,00 9 000,00 4 822 860,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 286,03 29,70 6 315,73

85503 Karta Dużej Rodziny 1 237,53 1 350,00 2 587,53

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 031,02 1 124,72 2 155,74

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 181,25 197,73 378,98

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25,26 27,55 52,81

Razem: 73 271 506,64 17 699,70 73 289 206,34

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 268/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dochody z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 8 721 397,78 10 379,70 8 731 777,48

85501 Świadczenie wychowawcze 4 829 774,25 9 029,70 4 838 803,95

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 829 774,25 9 029,70 4 838 803,95

85503 Karta Dużej Rodziny 1 237,53 1 350,00 2 587,53

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 237,53 1 350,00 2 587,53

Razem: 10 662 082,82 10 379,70 10 672 462,52

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 268/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 29 grudnia 2022 r.

Wydatki z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 8 721 397,78 10 379,70 8 731 777,48

85501 Świadczenie wychowawcze 4 829 774,25 9 029,70 4 838 803,95

3110 Świadczenia społeczne 4 813 860,00 9 000,00 4 822 860,00

4300 Zakup usług pozostałych 334,25 29,70 363,95

85503 Karta Dużej Rodziny 1 237,53 1 350,00 2 587,53

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 031,02 1 124,72 2 155,74

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 181,25 197,73 378,98

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25,26 27,55 52,81

Razem: 10 658 222,25 10 379,70 10 668 601,95

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5
do zarządzenia 268/2022
Wójta Gminy Szydłowo
z dnia 29 grudnia 2022 r.

plan zmniejszenie zwiększenie plan po zmianach

Dochody
518 572,51 0,00 7 320,00 525 892,51

750 Administracja publiczna
1 592,51 0,00 0,00 1 592,51

75095 Pozostała działalność
1 592,51 0,00 0,00 1 592,51

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 1 592,51 0,00 0,00 1 592,51

758 Różne rozliczenia
162 440,00 0,00 7 320,00 169 760,00

75814 Różne rozliczenia finansowe
162 440,00 0,00 7 320,00 169 760,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 162 440,00 0,00 7 320,00 169 760,00

852 Pomoc społeczna
7 446,00 0,00 0,00 7 446,00

85295 Pozostała działalność
7 446,00 0,00 0,00 7 446,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy
7 446,00 0,00 0,00 7 446,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
335 875,00 0,00 0,00 335 875,00

85395 Pozostała działalność
335 875,00 0,00 0,00 335 875,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 335 875,00 0,00 0,00 335 875,00

855 Rodzina

11 219,00 0,00 0,00 11 219,00

85595 Pozostała działalność

11 219,00 0,00 0,00 11 219,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy
11 219,00 0,00 0,00 11 219,00

Wydatki
518 572,51 0,00 7 320,00 525 892,51

750 Administracja publiczna
1 592,51 0,00 0,00 1 592,51

75095 Pozostała działalność
1 592,51 0,00 0,00 1 592,51

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 232,20 0,00 0,00 232,20

4740 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy
1 137,00 0,00 0,00 1 137,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 223,31 0,00 0,00 223,31

801 Oświata i wychowanie
162 440,00 0,00 7 320,00 169 760,00

80101 Szkoły podstawowe
138 897,00 0,00 6 579,00 145 476,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 116 152,00 0,00 5 503,00 121 655,00

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy na rok 2022



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 22 745,00 0,00 1 076,00 23 821,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych
600,00 0,00 0,00 600,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 502,00 0,00 0,00 502,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 98,00 0,00 0,00 98,00

80104 Przedszkola
13 517,50 0,00 491,00 14 008,50

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 11 306,00 0,00 411,00 11 717,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 211,50 0,00 80,00 2 291,50

80113 Dowożenie uczniów do szkół
9 425,50 0,00 250,00 9 675,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy
9 425,50 0,00 250,00 9 675,50

852 Pomoc społeczna
7 446,00 0,00 0,00 7 446,00

85295 Pozostała działalność
7 446,00 0,00 0,00 7 446,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 7 446,00 0,00 0,00 7 446,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
335 875,00 0,00 0,00 335 875,00

85395 Pozostała działalność
335 875,00 0,00 0,00 335 875,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 303 520,00 0,00 0,00 303 520,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na teytorium RP 30 450,00 0,00 0,00 30 450,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 59,85 0,00 0,00 59,85

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy
1 236,15 0,00 0,00 1 236,15

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 507,37 0,00 0,00 507,37

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 101,63 0,00 0,00 101,63

855 Rodzina
11 219,00 0,00 0,00 11 219,00

85595 Pozostała działalność
11 219,00 0,00 0,00 11 219,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 10 883,00 0,00 0,00 10 883,00

4350

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 336,00 0,00 0,00 336,00



 
Uzasadnienie  

do zarządzenia Nr 268/2022 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Szydłowo na rok 2022 r. 

Po stronie dochodów zwiększono budżet Gminy o kwotę 17.699,70 zł do kwoty              65.188.862,83 zł. 
Dokonano następujących zmian: 

W dziale 758, rozdział 75814, § 2100, zwiększono planowane dochody o kwotę  7.320,00 zł,  

na podstawie potwierdzenia przelewu  Ministra Właściwego do spraw Finansów Publicznych  z dnia  
14.12.2022 r. z przeznaczeniem na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, pochodzące z rezerwy 
części oświatowej subwencji ogólnej na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem dzieci 
z Ukrainy, za okres 1-30.XI.2022 r.  Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

W dziale 855, zwiększono planowane dochody o kwotę 10.379,70 zł, w tym: 

W rozdziale 85501, § 2060, zwiększono planowane dochody o kwotę 9.029,70 zł, na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.534.2022.7 z dnia 21 grudnia 2022 r. zwiększony został plan dotacji 
celowych na rok 2022 z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2022 r. poz. 1577). 

W rozdziale 85503, § 2010, zwiększono planowane dochody o kwotę 1.350,00 zł, na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.544.2022.2  z dnia 29 grudnia 2022 r. zwiększony został plan dotacji 
celowych na rok 2022.  Zmian dokonano z przeznaczeniem na realizację Programu Karta Dużej Rodziny. 

Powyższe zmiany planowanych dochodów przedstawia załącznik Nr 1, Nr 3 i Nr 5 niniejszego zarządzenia. 

Po stronie wydatków zwiększono budżet Gminy o kwotę 17.699,70 zł, do kwoty 73.289.206,34 zł. Dokonano 
następujących zmian:  

W dziale 801, dokonano zwiększenia planowanych wydatków o łączną kwotę 7.320,00 zł, w tym: 

W rozdziale 80101, dokonano zmniejszenia planowanych wydatków o łączną kwotę 150.155,00 zł, w tym: 

§ 4210, § 4260, § 4300, dokonano zmniejszenia planowanych wydatków o łączną kwotę 156.734,00 zł, na 
podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie, Dyrektora Zespołu Szkół w Starej Łubiance, 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Skrzatuszu, w celu dostosowania planu finansowego do potrzeb realizacji 
zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży, 

§ 4750, § 4850, dokonano zwiększenia planowanych wydatków o łączną kwotę 6.579,00 zł, na podstawie 
potwierdzenia przelewu Ministra Właściwego do spraw Finansów Publicznych  z dnia  14.12.2022 r. z  
przeznaczeniem na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 
o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, pochodzące z rezerwy części oświatowej 
subwencji ogólnej na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem dzieci z Ukrainy, za okres 1-
30.11.2022 r.  Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

W rozdziale 80103, § 4210, § 4260, § 4300, dokonano zmniejszenia planowanych wydatków o łączną kwotę 
11.049,00 zł, na podstawie wniosku Dyrektora Szkoły Podstawowej w Skrzatuszu, w celu dostosowania planu 
finansowego do potrzeb realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży. 

W rozdziale 80104, dokonano zmniejszenia planowanych wydatków o łączną kwotę 60.096,00 zł, w tym: 

§ 4210, § 4260, § 4300, § 4410, § 4700, dokonano zmniejszenia planowanych wydatków o łączną kwotę 
60.587,00 zł, na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie, Dyrektora Zespołu Szkół w Starej 
Łubiance, w celu dostosowania planu finansowego do potrzeb realizacji zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży, 



§ 4750, § 4850, dokonano zwiększenia wydatków o łączną kwotę 491,00 zł, na podstawie potwierdzenia 
przelewu Ministra Właściwego do spraw Finansów Publicznych  z dnia 14.12.2022 r. z  przeznaczeniem na 
wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 
mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, pochodzące z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej 
na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem dzieci z Ukrainy, za okres 1-30.11.2022 r. Środki 
pochodzą z Funduszu Pomocy. 

W rozdziale 80113, § 4370, dokonano zwiększenia planowanych wydatków w wysokości 250,00 zł, na 
podstawie potwierdzenia przelewu Ministra Właściwego do spraw Finansów Publicznych  z dnia 14.12.2022 r. 
z przeznaczeniem na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, pochodzące z rezerwy 
części oświatowej subwencji ogólnej na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem dzieci 
z Ukrainy, za okres 1-30.11.2022 r. w zakresie dowożenia uczniów do placówek oświatowych. Środki pochodzą 
z Funduszu Pomocy. 

W rozdziale 80149, § 4210, § 4260, § 4300, dokonano zwiększenia planowanych wydatków o łączną kwotę 
81.634,00 zł, na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie, Dyrektora Zespołu Szkół w Starej 
Łubiance, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Skrzatuszu, w celu dostosowania planu finansowego do potrzeb 
realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży. 

W rozdziale 80150, § 4210, § 4260, § 4300, dokonano zwiększenia planowanych wydatków o łączną kwotę 
146.736,00 zł, na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie, Dyrektora Zespołu Szkół w Starej 
Łubiance, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Skrzatuszu, w celu dostosowania planu finansowego do potrzeb 
realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży. 

W dziale 855, zwiększono planowane wydatki o łączną kwotę  10.379,70 zł, w tym: 

W rozdziale 85501, § 3110, § 4300, zwiększono planowane wydatki o łączną kwotę  9.029,70 zł, na 
podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.534.2022.7 z dnia 21 grudnia 2022 r. zwiększony 
został plan dotacji celowych na rok 2022 z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. 
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2022 r. poz. 1577). 

W rozdziale 85503, § 4010, § 4110, § 4120, zwiększono planowane wydatki o łączną kwotę  1.350,00 zł, na 
podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.544.2022.2  z dnia 29 grudnia 2022 r. zwiększony 
został plan dotacji celowych na rok 2022.  Powyższych zmian dokonano z przeznaczeniem na realizację 
Programu Karta Dużej Rodziny. 

Powyższe zmiany wydatków budżetu Gminy przedstawia załącznik Nr 2, Nr 4 i Nr 5 niniejszego zarządzenia. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	 
	Uzasadnienie

